
 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  1 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo v úterý 31. října 2023 

v 17:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 17:10. Zasedání se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 7, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Zdenka Watermanová, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé: ----  

Veřejnost: 3 osoby 

 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

2.  Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce. Před zasedáním zastupitelstva byla doručena žádost o spolufinancování MSSS okresu 
Blansko (ČČK). Starosta proto navrhl zařadit i tento bod na program dnešního jednání. 
 

Starosta proto přednesl návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Rozhodnutí o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 322/1 

4. Schválení plánu rozvoje obce 

5. Rozhodnutí o změně stanov Svazku obcí vodovodu Marek 

6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření svazku 

7. Schválení smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství MSSS pro rok 2024 

8. Aktualizace obecně závazných vyhlášek a) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství b) o místním poplatku ze psů c) o nočním klidu d) o podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů v obci e) o pravidlech pohybů psů na veřejných prostranstvích f) o čistotě, pořádku a zajištění klidu v obci 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  2 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

9. Rozhodnutí o záměru prodeje starého zahradního traktoru 

10.  Schválení spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko (ČČK) 

11. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
12. Diskuse 

 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-01 bylo schváleno. 
 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatelem zápisu Tomáše Fiedora a Jana 

Nováka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-02 bylo schváleno. 
 

4. Rozhodnutí o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 322/1 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady souhlasí s uzavřením předložené nájemní smlouvy 
na pronájem části pozemku parc. č. 322/1. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-03 bylo schváleno. 
 

 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  3 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

5. Schválení plánu rozvoje obce 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje předložený Plán rozvoje obce pro roky 

2024 až 2030. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-04 bylo schváleno. 
 

6. Rozhodnutí o změně stanov Svazku obcí vodovodu Marek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje nové znění stanov Svazku obcí vodovodu 
Marek. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-05 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zavazuje zástupce obce jednajícího za obec, aby při 
rozhodování o změnách stanov Svazku obcí vodovod Marek hlasovat v této věci vždy v souladu 

s usnesením zastupitelstva obce.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 231031-06 bylo schváleno. 
 

7. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření svazku 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
vkladu majetku do hospodaření svazku. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-07 bylo schváleno. 
 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  4 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

8. Schválení smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 
odborného sociálního poradenství MSSS pro rok 2024 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku na financování sítě služeb 
prevence a odborného sociálního poradenství ve výši 45,80 Kč / obyvatel obce. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-08 bylo schváleno. 
 

9. Aktualizace obecně závazných vyhlášek 

a) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 
 

V rámci diskuse členů zastupitelstva k danému byla odsouhlasena výše poplatku 750,- Kč/osobu 

pro rok 2024 tj. ponechána ve výše poplatku odpovídající roku 2023.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-09 bylo schváleno. 
 

 

b) o místním poplatku ze psů 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o místním 
poplatku ze psů, která tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 
 

V rámci diskuse členů zastupitelstva k danému byla odsouhlasena výše poplatku 100,- Kč za 
prvního a 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa pro rok 2024 tj. ponechána ve výše poplatku 
odpovídající roku 2023.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  5 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Usnesení č. 231031-10 bylo schváleno. 
 

 
c) o nočním klidu 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o nočním 
klidu, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-11 bylo schváleno. 
 

d) o podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů v obci 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o 
podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů v obci, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-12 bylo schváleno. 
 

e) o pravidlech pohybů psů na veřejných prostranstvích 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o 
pravidlech pohybů psů na veřejných prostranstvích, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-13 bylo schváleno. 
 

f) o čistotě, pořádku a zajištění klidu v obci 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o čistotě, 
pořádku a zajištění klidu v obci, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  6 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-14 bylo schváleno. 
 

10. Rozhodnutí o záměru prodeje starého zahradního traktoru 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhoduje o záměru prodeje zahradního traktoru, a to za 

nejvyšší nabídku, minimálně však za cenu uvedenou v záměru. Záměr bude vyvěšen na úřední desce.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-15 bylo schváleno. 
 

11.  Schválení spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko 
(ČČK) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na podporu 
sociálních služeb na území ORP Boskovice pro rok 2024 poskytovanou pečovatelskou službou 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Blansko ve výši 18.938,- Kč. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231031-16 bylo schváleno. 

12. Různé 

 

 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními číslo 6 a 7. 
 

13. Diskuse 

 

V rámci diskuse byla z řad přítomných obyvatel vznesena připomínka týkající rušení hlukem v 
neděli či ve dnech státem uznaných svátků. V současně době se setkávají se situací, kdy např. v 
neděli v době cca od 11:00 do 14:00 je klid v obci rušen používáním např. sekaček, motorových pil 
nebo motorek, čtyřkolek apod. V diskusi se otevřel současně i názor, že existují mimořádné situace, 
kdy i ve výše uvedené době "musí" občané takovouto činnost způsobující hluk vykonávat, a to 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  7 / 7 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

zejména z časových důvodů např. z důvodu nepřízně počasí v průběhu předchozích dnů. Bylo 
shodnuto, že však tato situace by měla být mimořádnou a spíše výjimečnou, nikoliv pravidelně se 
opakující.  
 

Bylo shodnuto, že současně platné i nově navržené vyhlášky danou situaci neřeší a k případnému 

řešení daného by musela být vydána samostatná vyhláška. Zastupitelstvo obce bude k danému ještě 
vést diskusi.  
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.55 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Vyhláška o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 
4) Vyhláška o místním poplatku ze psů 

5) Vyhláška o nočním klidu 

6) Vyhláška o podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů v obci 

7) Vyhláška o pravidlech pohybu o psů na veřejných prostranství 
8) Vyhláška o čistotě, pořádku, a zajištění klidu v obci 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 7. 11. 2023 

 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 

 

 

Ověřovatelé:             Tomáš Fiedor   dne ........................................... 

 

          Jan Novák   dne ........................................... 

 

Starosta:                    Jan Řehůřek    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 





 

 

Telefon                           mobil/starosta                 e-mail                                   IČO 

516 472 428                   728 857 238                    obec@voderady.cz            00281271 

 

I N F O R M A C E 

o konání 11. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady Obecní úřad Voděrady v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání 11. zasedání 
Zastupitelstva obce Voděrady 

Místo konání: Obec Voděrady – zasedací místnost obecního úřadu, Voděrady č. p. 160 

Doba konání: 31. 10. 2023 od 17:00 

Navržený  
program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Rozhodnutí o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 322/1 

4. Schválení plánu rozvoje obce 

5. Rozhodnutí o změně stanov Svazku obcí vodovodu Marek 

6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření svazku 

7. Schválení smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství MSSS pro rok 2024 

8. Aktualizace obecně závazných vyhlášek a) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství b) o místním poplatku ze psů c) o nočním klidu d) o podmínkách spalování suchých rostlinných materiálů v obci e) o pravidlech pohybů psů na veřejných prostranstvích f) o čistotě, pořádku a zajištění klidu v obci 

9. Rozhodnutí o záměru prodeje starého zahradního traktoru 

10. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
11. Diskuse 

V obci Voděrady, dne 23. 10. 2023 

............................................. Mgr. Jan Řehůřek starosta obce Voděrady Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.10.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 



Obec Voděrady 
Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usneslo vydat na základě § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
(1) Obec Voděrady touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2. 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je3 

a) fyzická osoba přihlášená v obci4 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně5. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své 

poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon6. 

 
1§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 10e zákona o místních poplatcích 
4Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému pobytu 

podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České 
republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý 
pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem 
o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí 
dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo 
jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

5§ 10p zákona o místních poplatcích 
6§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 



(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala7. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 750 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 
na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 

této vyhlášky. 

Čl. 6 

 Osvobození 
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která je8: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

 
7§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8§ 10g zákona o místních poplatcích 



d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9. 

Čl. 7 

Přechodné a zrušovací ustanovení 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2022, Obecně závazná vyhláška obce Voděrady o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 14. listopadu 2022. 

Čl. 8 

Účinnost 
 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

 

Ing. Bc. Lenka Opluštilová v. r. 
 místostarostka  

Mgr. Jan Řehůřek v. r. 
 starosta 

  

 

 
9§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Obec Voděrady 
Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usneslo vydat na základě § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
(1) Obec Voděrady touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2. 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze psů 
platí poplatník obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla3. 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců4. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se 

pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné 
v ohlášení upravuje zákon5. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala6. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa 100 Kč, 

 
1§ 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích 
2§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 2 odst. 1 a 4 zákona o místních poplatcích 
4§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
6§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč, 

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců7. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 

této vyhlášky. 

Čl. 6 

 Osvobození 
(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 

považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis8. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9. 

Čl. 7 

 Přechodné a zrušovací ustanovení 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2022, Obecně závazná vyhláška obce Voděrady o 
místním poplatku ze psů, ze dne 14. listopadu 2022. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Ing. Bc. Lenka Opluštilová v. r. 
 místostarostka 

Mgr. Jan Řehůřek v. r. 
 starosta 

  

 
7§ 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
8§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
9§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Obec Voděrady 

Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usnesením č. 231031-
11 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 

Předmět  
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší  

 

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 3.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech: 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

b) v noci ze dne konání tradiční a v obci každoročně konané akce Ples hasičů na den 
následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci únoru nebo březnu 

c) v noci ze dne konání tradičního a v obci každoročně konaného Pálení čarodějnic na den 
následující konaných jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci dubnu 

d) v noci ze dne konání tradiční a v obci každoročně konané akce Předpouťová zábava na den 
následující konané jednu noc z pátku na neděli v měsíci srpnu 

e) v noci ze dne konání tradiční a v obci každoročně konané akce Pouťová zábava na den 
následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu 

f) v noci ze dne konání tradiční a v obci každoročně konané akce Podzimní hasičská zábava 
(podzimní vinobraní) na den následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci září 
nebo říjnu 

 

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 tohoto článku obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů  
před datem konání.  
 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o nočním klidu ze dne 3. 2. 2017. 



 

Čl. 5 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024. 
 

 

        

..............................................  .............................................. 
Ing. Bc. Lenka Opluštilová v.r.  Mgr. Jan Řehůřek v.r. 

místostarostka  starosta 

 
 

 



Obec Voděrady 

Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
v obci  

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usnesením č. 231031-
12 usneslo vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 

(1) Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek se touto 
obecně závaznou vyhláškou stanovují podmínky pro spalování suchého rostlinného 
materiálu za účelem jeho odstranění. 

(2) V otevřeném ohništi lze spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné 
chemickými látkami. 

 

Článek 2 

Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů 

(1) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 nelze spalovat v období celého roku v neděli a 
státem uznaných svátcích v době celého dne. 

 

Článek 3 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2018 kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů v obci Voděrady ze dne 4. 4. 2008. 

 

 

Článek 4 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024. 
 

 

..............................................  .............................................. 
Ing. Bc. Lenka Opluštilová v.r.  Mgr. Jan Řehůřek v.r. 

místostarostka  starosta 

  



1 
 

Obec Voděrady 

Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady  
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a 

vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usnesením č. 231031-
13 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci:1 

a) na všech veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku, 

b) na veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů, 
c) doprovázející osoba je povinna při pohybu se psem po kterémkoliv veřejném 

prostranství na území obce vždy ihned po něm odstranit (uklidit) nečistoty 
(exkrementy), které na tomto veřejném prostranství zanechal, a to v souladu s účinnou 
obecně závaznou vyhláškou k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 
právních předpisů.3 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

(1) S ohledem na místní podmínky v obci se prostory pro volné pobíhání psů nevymezují. 
 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č. 3/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů ze dne 
4.4.2008. 

 
1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 



2 
 

 

Čl. 4 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024 

 

 

..............................................  .............................................. 

Ing. Bc. Lenka Opluštilová v.r.  Mgr. Jan Řehůřek v.r. 
místostarostka  starosta 

  



Obec Voděrady 

Zastupitelstvo obce Voděrady 

Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání dne 31. 10. 2023 usnesením č. 
231031-14 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:  
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění 
udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a 
ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“). 

 
2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zajištění 

čistoty a ochrany veřejné zeleně, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který 
umožňuje vytváření příznivých podmínek pro život v obci městě a vytváření estetického 
vzhledu obce.  

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1. 
 

2. Veřejnou zelení se rozumí veškerá zeleň, která se nachází na veřejném prostranství. 
 

3. Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí jednání nebo opomenutí 
osoby, v jehož důsledku dojde ke znečištění veřejného prostranství pevnou nebo 
tekutou látkou, příp. jinou věcí způsobilou narušit účel užívání veřejného prostranství 
nebo jeho vzhled. 
 

4. Zařízením obce sloužícím potřebám veřejnosti (dále jen „veřejně prospěšná zařízení“) 
se rozumí zejména lavičky, zábradlí, odpadkové koše, nádoby na domovní odpad, 
stojany s koši a sáčky, zastávky veřejné dopravy, dopravní značení a zařízení, veřejné 
osvětlení, stojany na kola, rybník, sloupy veřejného osvětlení, dětská hřiště, pískoviště, 
sportovní plochy a zařízení včetně vybavení, výlepové plochy. 
 

 

Čl. 3 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 

 
1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 
1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 

prostranství. 
 

2. Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 
neprodleně odstranit. 
 

3. V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 
neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 
 

4. Je zakázáno znečišťovat veřejná prostranství, zejména: 
a) odhazováním smetí, papírů, obalů všeho druhu včetně obalů pyrotechnických 

výrobků, zbytků jídel, zbytků ovoce a zeleniny, jízdenek, nedopalků cigaret 
apod.; 

b) pliváním, vykonáváním osobní potřeby, zvířecími exkrementy, splaškovými 
vodami, 

c) oleji, chemikáliemi nebo jiným podobným způsobem; 
d) převracením a přemisťováním nádob na odpadky a rozhazováním jejich 

obsahu; 
e) umísťováním reklamy, plakátů, inzerátů a jiných tiskovin mimo plakátovací 

plochy; 
f) umísťováním krmiva a potravin pro ptactvo a jiná zvířata s výjimkou jeho 

umístění do krmítek. 
 

5. Je zakázáno znečišťovat a poškozovat zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti 
uvedená v čl. 2 odst. 4. 

 
Čl. 4 

Ochrana veřejné zeleně 

 
1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné 

zeleně. 
2. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) vstupovat na květinové záhony a poškozovat travnaté plochy, 
b) vjíždět motorovými vozidly včetně přípojných vozidel do ploch veřejné zeleně a 

parkovat na nich či s nimi jinak manipulovat, 
c) jakkoli veřejnou zeleň poškozovat nebo ničit (zejména trháním větví, listí, kůry, 

květů a plodů, poškozováním kořenového systému, bezdůvodným přesazováním, 
nevhodným ořezem, aplikací škodlivých látek, apod.), 

d) jakkoli veřejnou zeleň znečišťovat (zejména odhazováním odpadků, vytvářením 
nelegálních skládek odpadů, vylepováním plakátů, aplikací barev, vykonáváním 
osobní potřeby, apod.), 

e) jezdit ve veřejné zeleni jednostopými i dvoustopými vozidly, na kolech, 
koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech a obdobném sportovním náčiní, 
s výjimkou ploch veřejné zeleně, které jsou pro takovýto účel určeny, 

f) požívat či jinak aplikovat omamné a psychotropní látky v plochách veřejné zeleně, 
g) spát a nocovat ve veřejné zeleni, 
h) tábořit, 
i) rozdělávat ohně a grilovat, mimo místa k tomuto účelu vyhrazená vlastníkem 

veřejné zeleně, 
j) bez souhlasu vlastníka ploch veřejné zeleně vysazovat do vegetačních ploch 

dřeviny. 
3. Uvedené zákazy se netýkají zásahů do veřejné zeleně prováděných při její údržbě 

k tomu oprávněným subjektem. 



4. Zákazy uvedené v odst. 2 platí přiměřeně i pro místa, kde byla veřejná zeleň dočasně 
odstraněna v důsledku její údržby nebo v důsledku jejího poškození či zničení. 

 
 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2003 o čistotě, pořádku a zajištění klidu v obci 
ze dne 5. 12. 2003. 
 

Čl. 6 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024  

 

 

 
..............................................  .............................................. 
Ing. Bc. Lenka Opluštilová v.r.  Mgr. Jan Řehůřek v.r. 

místostarostka  starosta 
 

 

 

 

 

 

 
 


